

**Reparatia capitala a
luminatorului zenital de tavan,
deasupra atriumului cladirii
administrative nr.162 din bd.
Stefan cel Mare si Sfint
N15929/20**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Reparatie capitala a luminatorului zenital de tavan (felinar)**

Valoarea de deviz 899 437,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,540	57,66	88,796
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	202,500	57,66	11 676,150
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	121,088	57,66	6 981,934
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	48,500	57,66	2 796,510
5.	7212030022700	Sudor	h-om	4,637	57,66	267,370
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,700	57,66	155,682
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	181,500	57,66	10 465,290
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	82,100	57,66	4 733,886
9.	7422010060100	Timplar	h-om	41,688	57,66	2 403,730
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,450	57,66	141,267
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,800	57,66	2 179,548
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	123,335	57,66	7 111,496
Total manopera						49 001,66

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,440	200,00	88,000
2.	1421102200898	Nisip cuartos macinat granul.sub 1mm	kg	570,000	3,64	2 074,800
3.	1450332205434	Trass macinat	kg	142,500	6,42	914,850
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,388	20,51	69,488
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,559	18,00	46,062
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,500	25,62	576,450
7.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	8,800	24,62	216,656
8.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	33,000	3,30	108,900
9.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	258,560	3,70	956,672
10.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	323,200	3,70	1 195,840
11.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	30,600	81,34	2 489,004
12.	2523146720400	Luminator metalic, inclusiv accesoriile	m2	110,000	4 256,78	468 245,800
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	71,104	7,00	497,728
14.	2651122100323	Ciment portland intarire rapida rim 200 saci	kg	424,500	1,60	679,200

15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	132,000	1,60	211,200
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,450	2 700,00	1 215,000
17.	26821326004001	Ardezile flexibile SKIN - Silver Shine 122*61cm	m2	165,000	558,34	92 126,100
18.	26821626113701	Placi vata minerala "NOBASIL TF" - 100mm (150 kg/m3, y=0.040 Br)	m2	69,165	164,07	11 347,902
19.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	23,270	28,62	665,987
20.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	30,000	94,16	2 824,800
21.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,200	39,62	87,164
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	242,400	0,27	65,448
23.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	517,120	2,29	1 184,205
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,500	1,98	10,890
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,410	20,50	8,405
26.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,500	3,00	22,500
Total materiale de constructii						587 929,05

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,200	350,00	770,000
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,371	350,00	129,850
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,326	10,00	83,260
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,300	10,00	3,000
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,920	15,00	28,800
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,318	10,00	23,180
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,344	15,00	20,160
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	11,210	35,00	392,350
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,625	145,00	380,625
Total utilaje de constructii						1 831,22

Total	Lei	638 761,93
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	11 025,37
Transportarea materialelor	2 %	11 758,58
Total		661 545,88
Cheltuieli de regie	10 %	66 154,59
Total		727 700,47
Beneficiu de deviz	3 %	21 831,02
Total		749 531,49
TVA	20 %	149 906,30

Total deviz:

899 437,79

Intocmit

Neo Fenster SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)